
 
 
 
 
 
 
 
 
Tisková informace 
 
JSOU CESKÉ DĚTI OHROZENY KRIZÍ RODINY 
 
 
Dne 11.11. 2008 proběhne v  pražském hotelu Hilton konference s názvem „Ohrožené 
dítě“ pořádaná výzkumnou agenturou Median. Konference iniciovaná Nadací Sirius je 
věnována řešení dětské problematiky v České republice.  
 
Na základě výsledků průzkumu agentury Median, které budou prezentovány na konferenci, 
česká populace nevnímá krizi rodiny jako důležitou příčinu problémů ohrožených dětí, 
opačného názoru jsou zástupci neziskového a státního sektoru o odborníci na dětskou 
problematiky. Na toto téma bude na konferenci hovořit Doc. PhDr. Šulová Lenka, CSc., 
vedoucí oddělení sociální psychologie FF UK a PhDr. Hana Pazlarová z Katedry sociální 
práce FF UK. 
 
Celých 60% populace si myslí, že celková úroveň života dětí v České republice je lepší 
nebo stejná jako v jiných vyspělých zemích. Tento názor bude doplněn přednáškou Mgr. 
Adama Křístka z Poradny pro občanství, občanská a lidská práva, která nám představí 
mezinárodní pohled na situaci v péči o děti u nás. 
 
Mezi přednášejícími nebudou chybět ani zástupci státu. Mgr. Kateřina Jirková, vedoucí 
oddělení rodinné politiky poprvé představí nový plán pro rodiny  Ministerstva práce a 
sociálních věcí. 
 
Většina populace (66%) se domnívá, že by si všimla ohroženého dítěte ve svém okolí. 
Pohled z praxe na spolupráci sociálních pracovníků se zdravotníky při vyhledávání týraných 
či zanedbávaných dětí z hlediska legislativy představí JUDr. Šárka Špeciánová. 
 
Více informací o konferenci získáte na http://www.nadacesirius.cz/aktivity/konference-
ohrozene-dite/ 
 

6.11.2008 
 
 
Kontakt : 
Lenka Šrámková 
ředitelka Nadace Sirius 
info@nadacesirius.cz 
+420 606 750 955 
www.nadacesirius.cz 

 

http://www.nadacesirius.cz/aktivity/konference-ohrozene-dite/
http://www.nadacesirius.cz/aktivity/konference-ohrozene-dite/
mailto:info@nadacesirius.cz
http://www.nadacesirius.cz/

